
05. November 2024

Kärnten Ticket: Preisanstieg auf 430
Euro ab 2025 angekündigt

Ab 2025 erhöht sich der Preis für das Kärnten Ticket um
7,7 % auf 430 Euro. Erfahren Sie mehr über die neuen

Tarife und Fristen für den Kauf zum alten Preis.

Die Verkehrsbetriebe Kärntens kündigen eine Preiserhöhung für
das Kärnten Ticket an, die ab dem 1. Januar 2025 in Kraft tritt.
Dies geschieht im Kontext einer allgemeinen Erhöhung, die das
österreichweite KlimaTicket betrifft, welche um 7,7 Prozent
angehoben wird. Ab dem kommenden Jahr wird das Kärnten
Ticket Classic einen neuen Preis von 430 Euro kosten, anstelle
der bisherigen 399 Euro.

Diese Anpassung betrifft nicht nur die regulären Ticketpreise,
sondern auch die Kategorien für Jugendliche und Senioren, die
von 299 Euro auf 320 Euro steigen, und das Kärnten Ticket
Spezial, dessen Preis von 199 Euro auf 210 Euro angehoben
wird. Ebenfalls wird die Familienaufzahlung um 5 Euro erhöht



und beträgt künftig 115 Euro. Diese Änderungen wurden am 5.
November 2024 bekannt gegeben und zielen darauf ab, die
Betriebskosten der Verkehrsunternehmen zu decken.

Frühe Buchungen profitieren

Für alle, die die Preissteigerung vermeiden möchten, gibt es
jedoch einen kleinen Lichtblick: Das bisherige Preismodell bleibt
bis zum 31. Dezember 2024 gültig. Personen, die bis Ende des
Jahres das Kärnten Ticket erwerben, können somit noch vom
günstigeren Preis profitieren. Das bedeutet, dass
Schnellentschlossene noch ein Jahr lang für die 399 Euro nutzen
können, bevor die neuen Tarife zur Anwendung kommen.

Bereits Ende Oktober wurden die ersten Preisanpassungen für
das österreichweite KlimaTicket angekündigt, was signalisierte,
dass auch regionale Tickets in naher Zukunft folgen würden.
Diese Kombination aus Preiserhöhungen ist eine Reaktion auf
gestiegene Kosten im Transportwesen und spiegelt die
allgemeine Inflation wider, die auch in anderen Lebensbereichen
spürbar ist.

Insgesamt sticht die Preisanpassung für das Kärnten Ticket aus
der Vielzahl von Änderungen hervor, die derzeit im öffentlichen
Verkehr diskutiert werden. Es bleibt abzuwarten, wie sich die
Fahrgäste auf diese Erhöhungen einstellen werden und ob
weitere Anpassungen folgen, um die Attraktivität der
öffentlichen Verkehrsmittel zu gewährleisten. Interessierte
können weitere Details zu den neuen Tarifen in einem
ausführlichen Bericht auf www.5min.at nachlesen.

Die Änderungen an den Ticketpreisen sind Teil einer breiteren
Strategie zur Kostenkontrolle und Nachhaltigkeit des
öffentlichen Transportnetzes in Kärnten. Die Erhöhung um 7,7
Prozent könnte für viele Fahrgäste als belastend empfunden
werden, besonders in wirtschaftlich unsicheren Zeiten. Doch das
Bemühen, ein ausgewogenes und finanzierbares
Verkehrssystem aufrechtzuerhalten, bleibt einer der zentralen

https://www.5min.at/5202411051604/nach-klimaticket-jetzt-wird-auch-kaernten-ticket-um-77-prozent-teurer/


Aspekte in der Verkehrsplanung.

Details
Quellen www.5min.at

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at
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